
ĒRGĻU NOVADS
ĒRGĻU  NOVADA  PAŠVALDĪBA

Reģ.Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840,
t/fakss 64871231, e-pasts ergli@ergli.lv

SAISTOŠIE  NOTEIKUMI
Ērgļu novada Ērgļu pagastā

2014.gada 28.augustā Nr.7
(domes sēdes protokols Nr.9,13.§)

Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Ērgļu Mākslas un mūzikas skolā

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 12.panta
21.daļu, 59. panta 4. daļu, 60. panta 7.daļu,
likuma „Par pašvaldībām”, 43.panta
1.daļas 13.punktu

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi,) nosaka kārtību, kādā tiek noteikta,
iekasēta un izlietota daļēja maksa kā līdzfinansējums par izglītības ieguvi Ērgļu
novada pašvaldības dibinātajā profesionālās ievirzes izglītības iestādē.

2. Līdzfinansējuma samaksas kārtība attiecas uz Ērgļu Mākslas un mūzikas skolas
izglītojamo (turpmāk tekstā- audzēkņu) vecāku vai bērna likumiskā pārstāvja
(turpmāk tekstā- vecāku) līdzfinansējumu.

II. Līdzfinansējuma mērķi un noteikšanas kārtība

3. Līdzfinansējums izglītības programmu apguvei veido daļu no pašvaldības piešķirtā
budžeta Ērgļu Mākslas un mūzikas skolas (turpmāk tekstā- Skolas) finansējumam.

4. Līdzfinansējums paredzēts, lai īstenotu Skolas uzdevumus un nodrošinātu:
4.1. mācību līdzekļu, materiālu un aprīkojuma iegādi mācību procesa norisei;
4.2. audzēkņu un pedagogu dalību radošajos pasākumos (konkursi, koncerti,

skates, festivāli, mācību ekskursijas u.tml. pasākumi);
4.3. audzēkņu rezultatīvas darbības pamudinājumu;

5. Līdzfinansējuma apmēru vienam audzēknim vienā izglītības programmā nosaka Ērgļu
novada pašvaldības dome. Līdzfinansējuma apmērs katru mācību gadu vai kalendārā
gada sākumā var tikt pārskatīts.

6. Vecāki līdzfinansējumu maksā mācību gada laikā no 01.septembra līdz 31.maijam par
9 kalendārajiem mēnešiem gadā.



III. Atvieglojumu apmērs un piešķiršanas kārtība

7. Audzēkņiem, kuri Skolā vienlaicīgi apgūst divas izglītības programmas,
līdzfinansējums jāmaksā par katru no tām pilnā apmērā.

8. Ja Skolā sekmīgi mācās trīs vai vairāk vienas ģimenes bērni, līdzfinansējuma apjoms
par bērnu, kas pirmais uzņemts skolā, maksājams pilnā apmērā, par katru nākamo
bērnu tas tiek noteikts 50% apmērā no pilnās maksājuma summas.

9. Atvieglojumi līdzfinansējumam stājas spēkā ar mēnesi, kurā vecāki iesnieguši Skolas
direktoram iesniegumu un izziņu par ģimenes sastāvu. Audzēkņi tiek atbrīvoti no
līdzfinansējuma nomaksas ar Skolas direktora rīkojumu.

10. Audzēkņiem, kas neapmeklē Skolu attaisnotu vai neattaisnotu iemeslu dēļ,
līdzfinansējums netiek pārrēķināts. Pārtraucot mācības Skolā, vecāku iemaksātais
līdzfinansējums netiek atmaksāts.

11. Ja audzēknis nav apmeklējis Skolu ilgāk par 2 nedēļām slimības (traumas) dēļ un
vecāki ir uzrakstījuši attiecīgu iesniegumu un iesnieguši ārsta izziņu, Skolas direktors
ar rīkojumu var uz noteiktu laiku atbrīvot no līdzfinansējuma.

IV. Līdzfinansējuma iemaksas noteikumi

12. Skola ar audzēkņu vecākiem par līdzfinansējumu slēdz rakstveida vienošanos.
13. Katra mēneša sākumā Ērgļu novada pašvaldība izsniedz rēķinu par apmācību

iepriekšējā mēnesī. Rēķinu saņem katrs audzēknis Skolā, vecāki to apmaksā ar
pārskaitījumu norādītajā kontā vai skaidrā naudā Ērgļu novada pašvaldības kasē.

14. Par maija mēnesi iemaksa jāveic līdz 25.datumam. Ja līdzfinansējums nav samaksāts,
Skolas direktors neizsniedz audzēkņa liecību vai skolas beigšanas dokumentus līdz
parāda samaksai.

15. Ja vecāki līdzfinansējumu nav samaksājuši divus mēnešus pēc kārtas, viņi tiek
brīdināti par parāda nomaksas pēdējo termiņu vai iespēju slēgt papildu vienošanos par
parāda samaksu.

16. Ja vairāk kā trīs mēnešus nav maksāts līdzfinansējums, audzēknis var tik atskaitīts no
attiecīgās profesionālās ievirzes izglītības programmas.

17. Visus jautājumus, kas saistīti ar līdzfinansējuma maksu, skolas vadība un pedagogi
drīkst kārtot tikai ar pilngadīgām personām.

18. Šo noteikumu ievērošanas un līdzfinansējuma iemaksas izpildi organizē un kontrolē
Skolas direktors.

V. Noslēguma jautājumi.

19. Noteikumus par līdzfinansējuma samaksas kārtību iesaka Skolas Pedagoģiskā
padome, apstiprina Ērgļu novada pašvaldības dome.

20. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi zaudē spēku Ērgļu novada domes 27.12.2007.
apstiprinātie Noteikumi par vecāku (vai personu, kas īsteno vecāku varu)
līdzfinansējumu Ērgļu mākslas un mūzikas skolā.

Pašvaldības domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) G.Velcis



Paskaidrojuma raksts

Ērgļu novada pašvaldības domes 2014.gada 28.augusta saistošajiem noteikumiem
Nr. 7 ” Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Ērgļu Mākslas un mūzikas skolā”

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums

1.Saistošo noteikumu
nepieciešamības
pamatojums un satura
izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek noteikta, iekasēta
un izlietota daļēja maksa kā līdzfinansējums par izglītības
ieguvi Ērgļu novada pašvaldības dibinātajā profesionālās
ievirzes izglītības iestādē.

2.Informācija par
saistošo noteikumu
ietekmi uz pašvaldības
budžetu

Saistošie noteikumi neparedz būtisku ietekmi uz pašvaldības
budžetu.

3.Informācija par
saistošo noteikumu
ietekmi uz
uzņēmējdarbības vidi
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms

4.Informācija par
administratīvajām
procedūrām

Informāciju par saistošo noteikumu piemērošanu var saņemt
Ērgļu Mākslas un mūzikas skolā.
Noteikumi neskar administratīvās procedūras

5.Kā tiks nodrošināta
normatīvā akta izpilde

Jaunas institūcijas netiks radītas un esošo institūciju funkcijas
netiks paplašinātas.
Saistošie noteikumi tiks publicēti informatīvajā izdevumā
„Ērgļu Novada Ziņas” un pašvaldības mājaslapā internetā
www.ergli.lv

6.Informācija  par
saistošo noteikumu
apspriešanu

Saistošo noteikumu projekts apspriests Ērgļu mākslas un
mūzikas skolas pedagoģiskās padomes sēdē 2014. gada
28.maijā,
Ērgļu novada pašvaldības domes sociālo, izglītības, kultūras
un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas un finanšu un
attīstības pastāvīgās komitejas sēdēs

Pašvaldības domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) G.Velcis


